АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 06.03.2019           №15
с. Борцово

О внесении изменений в план работы и правотворческой деятельности администрации Борцовского сельсовета на 2019 год

    Рассмотрев предложение Прокурора Тогучинского района от 01.02.2019 №13-46в-209 «в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре РФ», администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 09.01.2019 №1 «Об утверждении плана работы и правотворческой деятельности администрации Борцовского сельсовета на 2019 год» внести следующие изменения:
Приложение №2 изложить согласно Приложению №1 к данному постановлению.
      Глава Борцовского сельсовета
      Тогучинского района

      Новосибирской области                                                        В. Д. Дорн

Приложение № 1
                                                                                                                к постановлению администрации

Борцовского сельсовета

от 06.03.2019 г. №15
ПЛАН

Правотворческой деятельности администрации

Борцовского сельсовета на 2019 год

	№ п/п
	мероприятие
	Дата исполнения
	ответственный

	1
	Разработка плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Борцовском сельсовете Тогучинского района Новосибирской области в 2019 году
	02.2019
	Пикунов С.Г.

	2
	Разработка и утверждение постановления «Об организации пропуска паводковых вод на территории Борцовского сельсовета»
	03.2019
	Пикунов С.Г.

	3
	Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	03.2019
	Пикунов С. Г.

	4
	О внесении изменений  в  Порядок получения   муниципальными служащими администрации   разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
	03.2019
	Пикунов С. Г.

	5
	Разработка плана мероприятий по предупреждению пожаров и усилению противопожарной безопасности на территории администрации Борцовского сельсовета в 2019 году
	04.2019

09.2019
	Пикунов С.Г.

	6
	Утверждение постановления «о порядке и сроках составления проекта бюджета Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период и порядке подготовки документов и материалов, представляемых в Совет депутатов Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области одновременно с проектом бюджета  Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»
	06.2019
	Пикунов С.Г.

Тюрина А.В.

	7
	Разработка и утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	07.2019
	Пикунов С.Г.

Тюрина А.В.

	8
	Утверждение постановления «об организации уборки территории Борцовского сельсовета в осеннее- зимний период 2019/2020   года»
	08.2019
	Пикунов С.Г.

	9
	 утверждение «Основных направлений бюджетной и налоговой политики Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	08.2019
	Пикунов С.Г. Тюрина А.В.

	10
	Об утверждении плана мероприятий по предупреждению террористической деятельности на территории администрации Борцовского сельсовета на 2020 год
	12.2019
	Пикунов С.Г.

	11
	Об установлении платы за наем и платы за содержание и ремонт жилых помещений на 2020 год
	12.2019
	Пикунов С.Г.

	12
	Разработка и утверждение мероприятий по профилактике проявлений терроризма и экстремизма на 2020 год
	12.2019
	Пикунов С.Г.

	13
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Борцовского сельсовета на 2020 год

	12.2019
	Пикунов С.Г.

	14
	Разработка и утверждение плана работы и правотворческой деятельности администрации Борцовского сельсовета на 2020 год

	12.2019
	Пикунов С.Г.

	15
	Внесение изменений и дополнений  в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	В 1 квартале 2019 года
	Пикунов С. Г.

	16
	Разработка НПА и внесение изменений в действующие НПА в связи с вступлением в силу и (или) внесением изменений в Федеральные и Областные законы
	В течение года
	Пикунов С.Г.

	17
	Рассмотрение запросов, представлений, требований, информации прокуратуры
	В течение года
	Пикунов С.Г.

	18
	Рассмотрение экспертных заключений, писем МинЮста НСО.
	В течении года
	Пикунов С.Г.